
NS

“2019 - AÑO DE LA EXPORTACIÓN”

SINO Universidad INVONSI Facultad de Matemática,
; Nacional Astronomía, Físicos y
a de Córdoba Compulación

 

 

EXP-UNC 0006611/2019

VISTO
La nota presentada por la Dra. Mónica VILLAREAL por la cual se solicita

autorización y aval institucional para la realización de las lll Jornadas de Estudio en
Educación Matemática (INJEEM) que se llevarán a cabo los días 27, 28 y 29 de
noviembre del corriente año en esta Facultad; y

CONSIDERANDO

Que las IMNJEEM tienen como eje de sus actividades el debate sobre

problemáticas actuales del campo de la Educación Matemática, con aportes de
investigadores reconocidos en el ámbito internacional;

Que dichas jornadas están destinadas a investigadores en educación

matemática, docentes de matemática de nivel secundario y superior, y estudiantes

avanzados de carreras de Profesorado;

Quelas INJEEM representan la continuidad de las jornadasque se organizaron y

realizaron en el ámbito de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBAenlos años

2013 y 2016;
Que se realizará los días 27, 28 y 29 de noviembre del corriente año en la

FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN de la

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA (FAMAF-UNO);

Porello,

EL CONSEJO DIRECTIVO ;

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACION

RESUELVE:

ARTÍCULO 1: Otorgar aval institucional para la realización de las lll Jornadas de

Estudio en Educación Matemática (I!IJEEM) que sellevarán a cabo los días 27, 28 y 29

de noviembre del corriente año en esta Facultad.

ARTÍCULO2”: Notifíquese, publíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE

MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA,FÍSICA Y COMPUTACIÓN A ONCEDÍAS DEL MES DE

MARZO DE DOSMIL DIECINUEVE.

RESOLUCIÓN CD N' 44/2019

fa. SÍAeel,
SECRETARIA GENERAL

FaMAF

   
 

ng: MIRTA I¡RIONDO

DECANA
FaMAF


